Ông Phạm Chí Dũng, Phó Trưởng phòng phụ trách
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện cho biết:
Năm 2020, Vũ Thư tiếp tục thực hiện đầy đủ, kịp thời
các chế độ, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với gia
đình chính sách, NCC với cách mạng. Dịp tết Nguyên
đán Canh Tý 2020, huyện đã huy động gần 9 tỷ đồng để
tặng quà, thăm hỏi, động viên gia đình chính sách, NCC
trên địa bàn; trong đó, ngoài ngân sách nhà nước, huyện
đã vận động, kêu gọi nguồn xã hội hóa 526 triệu đồng để
tặng quà gia đình chính sách, NCC. Theo khảo sát năm
2013, toàn huyện có 1.603 nhà ở của các gia đình NCC
xuống cấp cần xây dựng.